No prazo regimental , não foi apresentada qualquer emenda. 

11 - VOTO DO RELATOR 

É notória a preocupação do Autor, que é médico, com a 
saúde da população brasileira. O projeto de lei em comento é voltado para a 
proteção da vida de um grupo estimado em 540.000 (quinhentos e quarenta mil) 
cardiopatas, que corre riscos ao passar por detetores de metais ou por barreiras 
magnéticas antifurto - imposição de segurança que a vida moderna nos impõe em 
muitos locais. 

Muitos deles, com melhor nível de informação, têm 
conhecimento da ameaça ao bom funcionamento do marcapasso, acarretada